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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE




SHPALLJE  FITUESI
Për procedurën e përzgjedhjes së këshilltarit financiar për menaxhimin e borxhit shtetëror.
Procedura e zhvilluar: Bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 201, datë 05.03.2020. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Shërbim këshillimor financiar kundrejt Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë në lidhje me menaxhimin e borxhit publik, në mënyrë që kjo e fundit të sigurojë fondet e nevojshme të huamarrjes, vlerësimin e rrezikut dhe kostos së tij, afatmesëm dhe afatgjatë, si dhe zhvillimin e tregut të letrave me vlerë të qeverisë, duke rritur instrumentet e tij dhe zgjeruar bazën e investitorëve.
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: sipas pikës 7 të VKM-së Nr. 201, datë 05.03.2020.
Kriteret e Vlerësimit







    Pikët

(a)
Eksperienca e ofertuesit në dhënien e shërbimeve të ngjashme:
     [35]

(b)
Kapaciteti për ofrimin e shërbimit të kërkuar



     [50]

(c)
Oferta Ekonomike 
 
 




     [15]
Fondi i vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit:  82 000 000 (tetëdhjetë e dy milion lekë).

Opreatori dhe oferta e identifikuar si oferta e suksesshme:

Në total grupi i punës ka vlerësuar më 86.4 pikë, propozimin e kandidatit Rothschild & Co me oferte 81.536.000 ALL.
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